
 
 
 
 
 
 

ISTITUTO COMPRENSIVO STATALE “E.S. VERJUS” 
Viale Paganini,  21 - 28047 OLEGGIO (NO) 

Tel. 0321-91226  - www.icoleggio.edu.it 
E-mail: noic81600d@istruzione.it  - Pec: 

noic81600d@pec.istruzione.it 
Codice Univoco Fatturazione Elettronica: UFBNMX - C.F. 

80010700039 

 

 

         Oleggio, 11 novembre 2020 

 

All’albo d’Istituto 
 

DETERMINA A CONTRARRE 
IL DIRIGENTE SCOLASTICO 

VISTO  il D.P.R. n. 275/99, Regolamento recante norme in materia di autonomia delle istituzioni 
scolastiche  

VISTI  gli artt. 7 e 36 del d.lgs. n.165/2001 
VISTO  il decreto legislativo 18 aprile 2016, n. 50, ed in particolare il comma 2 dell’art. 32, il 

quale prevede che, prima dell’avvio delle procedure di affidamento dei contratti 
pubblici, le stazioni appaltanti, in conformità ai propri ordinamenti, decretino o 
determinino di contrarre, individuando gli elementi essenziali dei contratti e i criteri di 
selezione degli operatori economici e delle offerte;  

VISTO  l’Avviso pubblico prot. n. AOODGEFID/19146 del 6/7/2020, emanato nell’ambito del 
programma Operativo Nazionale “per la scuola, competenze e ambienti per 
l’apprendimento 2014-2020 – Asse I – Istruzione – Fondo Sociale Europeo (FSE) e del 
relativo Programma Operativo Complementare (POC) “Per la Scuola. Competenze e 
ambienti per l’apprendimento” 2014 – 2020 – Asse I – Istruzione – Fondo di Rotazione, 
approvato con delibera CIPE n. 21/2018, CUP H36J20000810001; 

VISTO L’Obiettivo Specifico 10.2 “Miglioramento delle competenze chiave degli allievi Azione 
10.2.2. Azioni di integrazione e potenziamento delle aree disciplinari di base (lingua 
italiana, lingue straniere, matematica, scienze, nuove tecnologie e nuovi linguaggi ecc. ) 
con particolare riferimento al primo ciclo e al secondo ciclo e anche tramite percorsi on-
line” che concorre alla realizzazione della priorità di investimento “ridurre e prevenire 
l’abbandono scolastico precoce e promuovere la parità di accesso all’istruzione 
prescolare, primaria e secondaria di elevata qualità, inclusi i percorsi di istruzione 
(formale, non formale e informale) che consentano di riprendere percorsi di istruzione e 
formazione; 

VISTA  la candidatura n. 1036969 relativa all’avviso del 6.7.2020; 
 VISTO la Nota di pubblicazione delle graduatorie regionali di merito, prot. n. 

AOODGEFID/26362 del 3 agosto 2020, relative all’avviso pubblico prot. Num. 
AOODGEFID/19146 del 6.7.2020; 

VISTE la circolare del MIUR prot. n. AOODGEFID/29583 del 9/10/2020 “Disposizioni e istruzioni 
per l’attuazione delle iniziative cofinanziate dai Fondi Strutturali Europei 2014 – 2020 
versione 2.0 – ottobre 2020”;   

VISTA la Nota autorizzativa prot. n. AOODGEFID/28312 del 10/09/2020 del Ministero 
dell’Istruzione, dell’Università e della Ricerca – Ufficio IV - Fondi Strutturali Europei – 
Programma Operativo Nazionale “Per la scuola, competenze e ambienti per 
l’apprendimento” 2014-2020. Asse I – Istruzione –Fondo di Rotazione (FdR). Obiettivo 
Specifico 10.2. Miglioramento delle competenze chiave degli allievi Azione 10.2.2. Azioni 
di integrazione e potenziamento delle aree disciplinari di base (lingua italiana, lingue 
straniere, matematica, scienze, nuove tecnologie e nuovi linguaggi ecc. ) con particolare 

 - n. 0010014 - 11/11/2020 - VI.11. Sistemi informatici, telematici e fonia



 
 
 
 
 
 

ISTITUTO COMPRENSIVO STATALE “E.S. VERJUS” 
Viale Paganini,  21 - 28047 OLEGGIO (NO) 

Tel. 0321-91226  - www.icoleggio.edu.it 
E-mail: noic81600d@istruzione.it  - Pec: 

noic81600d@pec.istruzione.it 
Codice Univoco Fatturazione Elettronica: UFBNMX - C.F. 

80010700039 

 

 

riferimento al primo ciclo e al secondo ciclo e anche tramite percorsi on-line” che 
rappresenta la formale autorizzazione del progetto e impegno di spesa della singola 
Istituzione Scolastica nell’anno 2020; 

VISTO il D.I. n. 129/18; 
VISTO il programma annuale relativo all’esercizio 2020, approvato dal Consiglio di Istituto in 

data 27/11/2019; 
VISTE le delibere n. 46 del Collegio dei Docenti del 27.8.2020 e n. 62 del Consiglio di Istituto 

del 23 luglio 2020; 
VISTO  il Decreto di assunzione in bilancio prot. n. 9838 del 5.11.2020 relativo al progetto in 

oggetto; 
VISTO  il Regolamento d’Istituto per l’attività negoziale (delibera del C.I. n.10  del 27/02/19) 
CONSIDERATO il capitolato tecnico; 
TENUTO CONTO che l’importo complessivo per la fornitura dei pc portatili è pari a euro 20.309,95 

(IVA INCLUSA) 
ACCERTATA la disponibilità finanziaria sul pertinente capitolo del bilancio 2020;  
RILEVATA l’assenza di Convenzioni Consip attive/idonee per il servizio/fornitura che si intende 

acquisire; 
VERIFICATO  che i beni informatici sono presenti sul MEPA e che l’Istituzione Scolastica procederà 

pertanto all’acquisizione in oggetto mediante ordine diretto (OdA) sul Mercato elettronico 
della Pubblica Amministrazione (MEPA); 

 
DETERMINA 

 
Per i motivi espressi nella premessa, che si intendono integralmente richiamati: 
 

 di autorizzare, ai sensi dell’art. 36, comma 2, lett. a) del D.Lgs. 50/2016, l’affidamento diretto, 
tramite Ordine Diretto sul Mercato Elettronico della Pubblica Amministrazione (MEPA), per la 
fornitura a noleggio di num. 50 NOTEBOOK E078 all’operatore economico C2 s.r.l., per un importo 
complessivo pari ad  20.309,95 IVA inclusa (€ 16.647,50 + IVA pari a € 3.662,45), CIG Z2A2F2DE06; 

 di autorizzare la spesa complessiva € 20.309,95, IVA inclusa, da imputare sul capitolo A18 
dell’esercizio finanziario 2020; 

Il Responsabile Unico del Procedimento è il dirigente scolastico ing. Claudia Faccin. 

 

Il Dirigente Scolastico  
Ing. Claudia Faccin 

documento firmato digitalmente ai sensi 
del cosiddetto Codice dell’Amministrazione 

Digitale e normativa connessa 
 
 
 

 - n. 0010014 - 11/11/2020 - VI.11. Sistemi informatici, telematici e fonia


